A DUAR
CAMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE

Oficio n 06/2022/CLJ Lima Duarte, 05 de abril de 2022.

lImo. Sr.
Ademir Nogueira de Avila
Presidente do Conselho Municipal da Cidade

Assunto: Solicita análise de projeto e encaminhamento de ata do Conselho Municipal da Cidade.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste informar que o Projeto de Lei

Complementar n° 05/2021, que "Altera a Lei Complementar n° 40/2017 na forma que menciona.", está

tramitando perante as Comissões Permanentes desta Casa.

Após análise do conteúdo de referido Projeto de Lei, foi verificada a importância de se

obter a análise, por meio de parecer, do Conselho Municipal da Cidade, dispondo sobre o objeto do

projeto, conforme determina a Lei Complementar n° 40/2017.

O projeto apontado e seus documentos acessórios se encontram no Sistema de Apoio ao

Processo Legislativo (SAPL) no endereço eletrônico: https://sapl.limaduarte.mg.leg.br/materia/471

Assim sendo, para que possamos dar prosseguimento ao Processo Legislativo referente ao

PLCL n° 05/2021, é que se fez necessátio o encaminhamento do presente oficio, para que V.Sas.

encaminhe a esta Comissão, no prazo máximo de 15 dias úteis, a ata do Conselho Municipal da

Cidade dispondo sobre referido projeto de lei.

Cordialmente,

Thíago inior a Silva
Presidente da Comissão de Legislação e Justiça

m 11/o4/22

Carlene Delgado Lacerda

Chefe de Gabinete

Rua Antônio Carlos, n° 51 - Centro - CEP 36.140-000 - Lima Duarte - MG
Telefax: (32) 3281-1 165

http://www.limaduarte.mg.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }